



ЗАКОН СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменений в отдельные законы Свердловской области о наделении муниципальных образований статусом городского округа

Принят Законодательным Собранием
Свердловской области

26 марта 2024 года

Статья 1

Внести в Закон Свердловской области от 21 июля 2004 года № 32-ОЗ «Об установлении границ муниципального образования город Арамиль и наделении его статусом городского округа» («Областная газета», 2004, 23 июля, № 194 – 196) следующие изменения:

- 1) в наименовании слова «Об установлении границ» заменить словами «О наделении», слова «и наделении его» исключить;
- 2) в заголовке статьи 2 число «2» заменить числом «1»;
- 3) в заголовке статьи 3 число «3» заменить числом «2».

Статья 2

Внести в Закон Свердловской области от 21 июля 2004 года № 35-ОЗ «Об установлении границ муниципального образования рабочий поселок Верхнее Дуброво и наделении его статусом городского округа» («Областная газета», 2004, 23 июля, № 194 – 196) следующие изменения:

- 1) в наименовании слова «Об установлении границ» заменить словами «О наделении», слова «и наделении его» исключить;
- 2) в заголовке статьи 2 число «2» заменить числом «1»;
- 3) в заголовке статьи 3 число «3» заменить числом «2».

Статья 3

Внести в Закон Свердловской области от 21 июля 2004 года № 36-ОЗ «Об установлении границ муниципального образования поселок Верх-Нейвинский и наделении его статусом городского округа» («Областная газета», 2004, 23 июля, № 194 – 196) следующие изменения:



1) в наименовании слова «Об установлении границ» заменить словами «О наделении», слова «и наделении его» исключить;

2) в заголовке статьи 2 число «2» заменить числом «1»;

3) в заголовке статьи 3 число «3» заменить числом «2».

Статья 4

Внести в Закон Свердловской области от 21 июля 2004 года № 45-ОЗ «Об установлении границ муниципального образования поселок Рефтинский и наделении его статусом городского округа» («Областная газета», 2004, 23 июля, № 194 – 196) следующие изменения:

1) в наименовании слова «Об установлении границ» заменить словами «О наделении», слова «и наделении его» исключить;

2) в заголовке статьи 2 число «2» заменить числом «1»;

3) в заголовке статьи 3 число «3» заменить числом «2».

Статья 5

Внести в Закон Свердловской области от 21 июля 2004 года № 50-ОЗ «Об установлении границ муниципального образования город Верхняя Тура и наделении его статусом городского округа» («Областная газета», 2004, 23 июля, № 194 – 196) следующие изменения:

1) в наименовании слова «Об установлении границ» заменить словами «О наделении», слова «и наделении его» исключить;

2) в заголовке статьи 2 число «2» заменить числом «1»;

3) в заголовке статьи 3 число «3» заменить числом «2».

Статья 6

Внести в Закон Свердловской области от 12 октября 2004 года № 69-ОЗ «Об установлении границ муниципального образования город Ирбит и наделении его статусом городского округа» («Областная газета», 2004, 15 октября, № 274 – 277) следующие изменения:

1) в наименовании слова «Об установлении границ» заменить словами «О наделении», слова «и наделении его» исключить;

2) в заголовке статьи 2 число «2» заменить числом «1»;

3) в заголовке статьи 3 число «3» заменить числом «2».

Статья 7

Внести в Закон Свердловской области от 12 октября 2004 года № 70-ОЗ «Об установлении границ муниципального образования город Каменск-Уральский и наделении его статусом городского округа» («Областная газета», 2004, 15 октября, № 274 – 277) следующие изменения:

1) в наименовании слова «Об установлении границ» заменить словами «О наделении», слова «и наделении его» исключить;

2) в заголовке статьи 2 число «2» заменить числом «1»;

3) в заголовке статьи 3 число «3» заменить числом «2».

Статья 8

Внести в Закон Свердловской области от 12 октября 2004 года № 71-ОЗ «Об установлении границ муниципального образования город Камышлов и наделении его статусом городского округа» («Областная газета», 2004, 15 октября, № 274 – 277) следующие изменения:

1) в наименовании слова «Об установлении границ» заменить словами «О наделении», слова «и наделении его» исключить;

2) в заголовке статьи 2 число «2» заменить числом «1»;

3) в заголовке статьи 3 число «3» заменить числом «2».

Статья 9

Внести в Закон Свердловской области от 12 октября 2004 года № 72-ОЗ «Об установлении границ муниципального образования город Красноуфимск и наделении его статусом городского округа» («Областная газета», 2004, 15 октября, № 274 – 277) следующие изменения:

1) в наименовании слова «Об установлении границ» заменить словами «О наделении», слова «и наделении его» исключить;

2) в заголовке статьи 2 число «2» заменить числом «1»;

3) в заголовке статьи 3 число «3» заменить числом «2».

Статья 10

Внести в Закон Свердловской области от 12 октября 2004 года № 95-ОЗ «Об установлении границ муниципального образования город Екатеринбург и наделении его статусом городского округа» («Областная газета», 2004, 15 октября, № 274 – 277) следующие изменения:

1) в наименовании слова «Об установлении границ» заменить словами «О наделении», слова «и наделении его» исключить;

2) в заголовке статьи 2 число «2» заменить числом «1»;

3) в заголовке статьи 3 число «3» заменить числом «2».

Статья 11

Внести в Закон Свердловской области от 12 октября 2004 года № 103-ОЗ «Об установлении границ муниципального образования Верхняя Пышма и наделении его статусом городского округа» («Областная газета», 2004, 15 октября, № 274 – 277) следующие изменения:

1) в наименовании слова «Об установлении границ» заменить словами «О наделении», слова «и наделении его» исключить;

2) в заголовке статьи 2 число «2» заменить числом «1»;

3) в заголовке статьи 3 число «3» заменить числом «2».

Статья 12

Настоящий Закон вступает в силу с 1 января 2025 года.

Губернатор Свердловской области



Е.В.Куйвашев

г. Екатеринбург
26 марта 2024 года
№ 26-03